ПРИКАЗ
по МБОУ «Центр образования - гимназия № 1»

от 06 февраля 2023 года                                                                               № 41/1 -а

Об охране труда и соблюдении
правил техники безопасности

 Во исполнение Трудового Кодекса РФ от 30.12.2001 г. № 197-ФЗ (ст. 212,
214, 225) и в  целях улучшения организации работы по созданию здоровых и
безопасных условий труда, проведению образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить   ответственной  за  соблюдение  правил  охраны труда и

техники безопасности, за работу по противопожарной безопасности Генералову

Г.А., завхоза,  на 2022-2023 учебный год.

2. Утвердить комиссию в дошкольном отделении по охране труда:

- Новикова О.А. – старший воспитатель – председатель;

- Романова О.В. – воспитатель,  уполномоченная по ОТ;

- Клятова О.В. - заместитель председателя профкома МБОУ;

- Дружинина Н.В. - младший воспитатель;

- Крючкова Л.В. – медсестра.

3.   Утвердить раздел «Коллективного договора» об охране труда, сов-

местные мероприятия администрации и трудового коллектива по обеспечению

требований охраны труда, предупреждению травматизма.

     4.  Членам комиссии проводить проверку условий и охраны труда на рабо-

чих местах два раза в год (сентябрь, февраль) и информировать работников о

результатах проверок на собраниях трудового коллектива.

     5.   Назначить ответственными завхоза Генералову Г.А., старшего воспи-

тателя Новикову О.А.,  уполномоченную по ОТ Бабыкину  Н.Ю. за:

          5.1. организацию работы по соблюдению норм и правил охраны труда в

воспитательно-образовательном процессе (постоянно);

     5.2. обеспечение контроля за безопасным состоянием приборов,  ТСО,

мебели, оборудования, инструментов (постоянно);

     5.3. организацию разработки и внесению изменений в инструкции по

охране труда (по мере необходимости);

          5.4. обеспечение совместно с профсоюзным комитетом контроля безопас-

ности использования приборов, спортивного оборудования и т.д. (постоянно);

     5.5. своевременное проведение инструктажа по ОТ и ТБ работников с по-

следующей регистрацией в журнале инструктажа (постоянно);

          5.6. выявление обстоятельств несчастных случаев с воспитанниками и

сотрудниками (в случае возникновения);

     5.7. ведение инструктажа на рабочем месте (по графику).

 2

     6.  Назначить ответственными завхоза Генералову Г.А., уполномоченную

по ОТ  Бабыкину Н.Ю. за:

         6.1. обеспечение требований охраны труда при эксплуатации основного

здания и хозяйственных построек, технологического и энергетического   обору-

дования, осуществление их периодического осмотра и организации текущего

ремонта;

    6.2. обеспечение безопасности при погрузочно-разгрузочных работах;

    6.3. организацию соблюдения требований пожарной безопасности, за ис-

правностью средств пожаротушения;

          6.4. обеспечение текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоя-

нием всех помещений учреждения;

    6.5. организацию проведения ежегодных измерений сопротивления, изо-

ляции электроустановок и электропроводки, заземляющих устройств, периоди-

ческих испытаний и освидетельствований системы отопления;

          6.6. организацию обучения, проведение инструктажа при приеме на ра-

боту технического персонала с записью в «Журнале регистрации вводного ин-

структажа по безопасности труда на рабочем месте».

     6.7. ведение журналов: «Регистрации инструктажа по безопасности труда

на рабочем месте»,  «Регистрации вводного инструктажа по безопасности тру-

да»; «Регистрации несчастных случаев с детьми (воспитанниками) МБОУ в ДО»;

«Несчастных случаев с сотрудниками и воспитанниками» с последующим

оформлением актов, согласно законодательства.

Срок – постоянно

      7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ЦО-гимназия № 1»                                       А.В.Пономарев

Исполнитель:
Заместитель директора                                                                                    Л.А.Пузырная

Согласовано:
Зам. председателя профкома                                                               О.В.Клятова

С приказом ознакомлены:

		2023-12-12T10:25:51+0300
	Пономарев Алексей Васильевич